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BR. 0012.2.1 (3).2024 
 

Protokół Nr 1 (3)/24 

z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych 

w dniu 17 maja 2024r. 

w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Hajnówce ( sala nr 12) 
 

Do punktu 1-go: 

Obrady Komisji otworzył Przewodniczący Rady Jan Korcz. W obradach udział wzięło 10 

członków Komisji ( r. K.Petruk był nieobecny, lista obecności w załączeniu).  

Ponadto w obradach Komisji udział wzięli: 
 

- Andrzej Skiepko - starosta 
 

Do punktu 2 – go: 
 

W powyższym punkcie Przewodniczący Rady Jan Korcz zwrócił się z prośbą do radnych o 

zgłaszanie kandydatur na Przewodniczącego Komisji Spraw Społecznych. 

Radny Piotr Filimoniuk zgłosił kandydaturę radnej Katarzyny Czurak. Radna Katarzyna 

Czurak wyraziła zgodę na kandydowanie na Przewodniczącego Komisji. 

Radni nie zgłosili innych kandydatur. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania radna Katarzyna Czurak została wybrana na 

Przewodniczącą Komisji Spraw Społecznych. 

Wyniki głosowania:  

10 głosów „za” 

0 głosów „przeciw” 

0 głosów „wstrzymujących się” 
 

 Następnie Przewodnicząca Komisji Katarzyna Czurak zwróciła się z prośbą o zgłaszanie 

kandydatur na Wiceprzewodniczącego Komisji. 

 Radna Katarzyna Jakubowska zgłosiła kandydaturę radnej Barbary Sienkiewicz - Surel. Radna 

Barbara Sienkiewicz - Surel wyraziła zgodę na kandydowanie. 

Radni nie zgłosili innych kandydatur. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania, radna Barbara Sienkiewicz - Surel została wybrana 

na wiceprzewodniczącą Komisji. 

Wyniki głosowania: 

10 głosów „za” 

0 głosów „przeciw” 

0 głosów „wstrzymujących się” 
 

Do punktu 3 – go: 
 

 W sprawach różnych poruszono następujące tematy: 

1. Radny Henryk Łukaszewicz: Ile w roku osób, nauczycieli w szkołach nam podległych ma 

ograniczenie etatu. Jeżeli tak, to mam pytanie, w jakich szkołach, nie chodzi mi o osoby tylko 

o przedmioty, czy są osoby zatrudnione więcej niż na etacie. O co mi chodzi, bo tutaj będzie to 

wynikało, jeżeli osoba przykładowo polonista w jednej szkole nie ma etatu, a w drugiej ma 

nadgodziny, czyli wiadomo o tym, że organ prowadzący może skorzystać z art. Karty 

Nauczyciela w celu dopełnienia etatu; mi tylko o to chodzi, żeby nauczyciel nie miał w jednej 

szkole półtora etatu a w drugiej szkole nauczyciel szedł na bruk. Chodzi mi o to, żeby to mieć 

na uwadze i żeby kogoś nie przeoczyć.” 

Starosta Hajnowski Andrzej Skiepko: Oczywiście, bardzo dobre zapytanie do nas, także 

udzielimy bardzo wyczerpującej odpowiedzi. 

2. Przewodnicząca Komisji Katarzyna Czurak: Ja mam jeszcze jedną taką uwagę, chciałam 

zapytać Państwa czy moglibyśmy robić nasze spotkania Komisji w godzinach popołudniowych, 
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nie w godzinach porannych, ale tak po 12, żebyśmy my mogli dostosować to do naszej pracy, ale 

też, żeby mieszkańcy naszego powiatu mogli zgłaszać się i zabierać głos w ważnych sprawach. 

Radna Katarzyna Jakubowska: Ja przychylam się do tego wniosku. 

Przewodniczący Rady Jan Korcz: To trochę nam rozwala już przyjęty system. 

Radna Katarzyna Jakubowska: Ja np. jestem dyspozycyjna i dlatego zapisałam się do dwóch 

komisji. Moja propozycja jest taka, że np. na godz. 14 zrobić Komisję Budżetu, ale w godzinach 

pracy urzędu to musi być? 

Starosta Hajnowski Andrzej Skiepko: Najlepiej by było, bo pracownicy są. 

Radna Katarzyna Jakubowska: To np. od godziny 13 do 15:30 żeby te dwie komisje odbywały 

się, czy jest taka możliwość logistyczna? 

Starosta Hajnowski Andrzej Skiepko: Biorąc pod uwagę, że komisje trwają w granicach 

maksymalnie do godziny. 

Przewodniczący Rady Jan Korcz: To, jeżeli tak, to możemy o 12 zaczynać. 

Radna Katarzyna Jakubowska: A później 14. 

Przewodnicząca Komisji Katarzyna Czurak: Chciałabym też prosić o ustalenie godziny sesji, 

żeby również były w godzinach popołudniowych jak to do tej pory było. 

Przewodniczący Rady Jan Korcz: Uważam, że termin był dobry, w czwartki o 13. 

Komisja jednogłośnie ( 10 głosów „za”) przegłosowała powyższe propozycje dotyczące ustalenia 

godzin posiedzeń Komisji i sesji Rady Powiatu. 

Przewodnicząca Komisji Katarzyna Czurak: Dlaczego mówię o tych godzinach, bo jako 

działaczka organizacji pozarządowych często spotykam się z tym, że bardzo ważne spotkania 

dotyczące mieszkańców i regionu odbywają się w godzinach pracy urzędu, co uniemożliwia 

ludziom, którzy są zainteresowani uczestniczeniem, a młodzi ludzie są w pracy. Na takie spotkania 

mogą przychodzić emeryci, co wydaje mi się, że jest takie troszeczkę wykluczające. Też rozumiem 

Panią, która musi zostawać razem z nami i w związku też z tym mam zapytanie czy Pani te godziny 

odbiera później zgodnie z Kodeksem Pracy? 

Starosta Hajnowski Andrzej Skiepko: Jak będzie taki wniosek. 

Przewodnicząca Komisji Katarzyna Czurak: Jestem za wprowadzeniem tego. 

Starosta Hajnowski Andrzej Skiepko: Będzie wniosek od pracownika to o tym mówię. 

Przewodnicząca Komisji Katarzyna Czurak: To chciałabym prosić i myślę, że każdy z Państwa 

zgadza się z tym, że Pani powinna mieć odbierane godziny. 

Starosta Hajnowski Andrzej Skiepko: Jak najbardziej, jak będzie wniosek oczywiście. 

Przewodniczący Rady Jan Korcz: Proszę Państwa, każdy z nas jest radnym i dostajemy za to 

dietę i czasami trzeba się liczyć z tym, że nie uwzględnimy potrzeb wszystkich, nie dopasujemy, 

to tak nie ma, będą sytuacje różne i to nie jest argument. Może się taka sytuacja zdarzyć, że trzeba 

się będzie spotkać rano, żebyście byli świadomi, że to nie jest tak, że robimy, kiedy chcemy. 

Radny Henryk Łukaszewicz: Czy jest jakiś harmonogram prac ustalony na ten rok? 

Starosta Hajnowski Andrzej Skiepko: On był ustalony przez Radę w grudniu 2023r.  

3. Starosta Hajnowski Andrzej Skiepko: Chciałbym jeszcze poruszyć temat referendum, bo to jest 

koszt około 400 tys. zł i my w budżecie takich pieniędzy nie mamy. 

Radny Henryk Łukaszewicz: To jest dylemat, czy idziemy ku dobru społeczeństwa, czy ku dobru 

finansów. 

Starosta Hajnowski Andrzej Skiepko: Było zapewnienie i Ty Heniu byłeś na tym spotkaniu, 

proszę się nie martwić o pieniądze. Było takie zapewnienie na tej sali. 

Radny Henryk Łukaszewicz: Jest jedno pytanie, czy idziemy w stronę społeczeństwa czy w stronę 

finansów? 

Starosta Hajnowski Andrzej Skiepko: W stronę społeczeństwa, ale przyjechał pan Marszałek i 

obiecał, że żadnych problemów nie będzie i mamy to na piśmie. Pani wójt powiedziała, że żadnego 

problemu nie widzi ze sfinansowaniem. To są bieżące środki, ja nie mam takich środków, żeby 400 

tys. wydać na referendum i dlatego robię spotkanie z wójtami. 
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Radny Henryk Łukaszewicz: A jak będzie sytuacja, że wójtowie nie dadzą, Marszałek nie da i co? 

Starosta Hajnowski Andrzej Skiepko: Wysoka Rada decyduje. Jestem radnym i zagłosuję tak, jak 

będę uważał. 

Przewodniczący Rady Jan Korcz: Czy Pan uważa, że będzie frekwencja powyżej 50%? 

Starosta Hajnowski Andrzej Skiepko: 30%. 

Przewodniczący Rady Jan Korcz: Ja myślę, że 15% to będzie maks. 

Starosta Hajnowski Andrzej Skiepko: Być może Białowieża, Narewka, Hajnówka będzie to wynik 

dobry, ale pozostałe gminy nie wiem. 

Przewodniczący Rady Jan Korcz: Ale już z miasta Hajnówka mamy odpowiedź, to jakie 

mamy wsparcie, żadne. 

Starosta Hajnowski Andrzej Skiepko: Tak, jak z większości gmin, dlatego w poniedziałek 

będzie spotkanie. 

Przewodniczący Rady Jan Korcz: Bo fajnie napisane jest w rozporządzenie o referendum, że 

to ze środków Starostwa, ale skąd jak tych środków nie ma. 

Przewodnicząca Komisji Katarzyna Czurak: To z jakiej działki będziemy zabierać, czy ze 

szkół, czy z kultury, czy z których działek, bo ja nie wiem, czy z pomocy społecznej. Wczoraj też 

odebrałam telefon od jednej z mam dziecka niepełnosprawnego, którym nie pomagamy jako powiat 

czy gmina. 

Starosta Hajnowski Andrzej Skiepko: Teraz bardzo dużo osób zadaje pytanie co to za 

pytanie referendalne? Czy jesteś za tak zarządzanym obiektem? 

Radny Henryk Łukaszewicz: Tak, jak do tej pory było. 

Starosta Hajnowski Andrzej Skiepko: Przez 2,5 roku nie mamy pozyskania drewna, to ja 

jestem za takim sposobem zarzadzania? 

Radny Henryk Łukaszewicz: Tak, jak było do tej pory zanim zablokowali to. 

Przewodnicząca Komisji Katarzyna Czurak: Pytanie nie jest doprecyzowane, do jakiej 

pory? 

Starosta Hajnowski Andrzej Skiepko: Każdy rząd po kolei olewa nas, to pozyskanie 

powinno być. 

Radny Henryk Łukaszewicz: Ja już widzę jakie będzie nastawienie radnych powiatu, czyli 

my też olewamy mieszkańców. 

Starosta Hajnowski Andrzej Skiepko: Nie, Heniu, przepraszam zaczęliście interweniować 

po zmianie władzy. 

Radny Henryk Łukaszewicz: To Starosta jeździł na spotkania a nie ja jeździłem. 

Starosta Hajnowski Andrzej Skiepko: Oczywiście, że jeździłem. 

Radny Henryk Łukaszewicz: I nic Starosta nie wskórał. 

Starosta Hajnowski Andrzej Skiepko: Ale ja jeździłem jak przy władzy był PiS i co 

wskórałem i nagle później obrońcy wielcy. 

Przewodniczący Rady Jan Korcz: Dobra, radny ma prawo głosować i ok, tu nie ma dyskusji. 

Starosta Hajnowski Andrzej Skiepko: Ja jestem jak najbardziej za referendum tylko trzeba 

na to znaleźć pieniądze. 
 

 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca zamknęła posiedzenie Komisji. 

 
 

 Protokołowała                                                         Przewodniczyła 

 

          Violetta Miniuk                                                        Katarzyna Czurak 
 


